
 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 8» 
Корсаковского городского округа Сахалинской области 

694020, Сахалинская обл., г. Корсаков, ул. Зеленая 5/1 
Телефон/факс (42-435) 4-12-44, бух. (42-435) 4-11-90, 

E-mail: detsckiysad8@yandex.ru 
 
 

 
ПРИКАЗ 

От  04.09.2020 г.    № 88§4 
«О запрете незаконного 
сбора денежных средств с 
родителей (законных 
представителей)» 
 

С целью предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей 
(законных представителей) воспитанников, а также соблюдения принципа добровольного 
привлечения денежных средств, на основании Положения о комиссии по противодействию 
коррупции в МАДОУ «Детский сад № 8», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Специалистам и воспитателям всех возрастных групп не допускать неправомерных 
сборов денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников, 
принуждений со стороны МАДОУ «Детский сад № 8» и родителей общественности к 
внесению денежных благотворительных средств. 

1. Грязных Г.Б. – заместителю заведующего по ВМР: 
- поместить информацию о запрете незаконного сбора денежных средств на 

информационных стендах, сайте МАДОУ «Детский сад № 8». 
3. Ознакомить родителей (законных представителей) на родительских собраниях, 

работников под личную подпись. 
4. ответственность за исполнение приказа оставляю за собой. 
 
 
 

 
Заведующий МАДОУ «Д/сад №8»                                                              А.В. Янковецкая 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


	ПРИКАЗ

		2022-01-28T15:20:46+1100
	Янковецкая Александра Владимировна




